dalam pernikahan. Dengan menelaah prinsip-prinsip maqasid pernikahan dan faktor-faktor

yang mendasari keputusan childfree, penelitian ini berupaya menyajikan gambaran

menyeluruh mengenai keterkaitan keduanya.

2. KAJIAN TEORITIS

2.1 Teori Maqāṣid al-Syarī'ah

Abū Ishāq al-Syāṭibī (w. 790 H/1388 M) mengembangkan teori Maqāṣid al-Syarī'ah

yang menjadi landasan fundamental dalam analisis hukum Islam kontemporer. Menurut al-

Syāṭibī, tujuan utama syariat Islam adalah untuk mewujudkan kemaslahatan (maṣlaḥah) dan

menghindari kerusakan (mafsadah) dengan mengorganisir tatanan alam. Teori ini